
… zápis písně „Resonet in Laudibus“ ve švédském zpěvníku „Piae Cantiones“, 
tištěném v roce 1582 … (dle Wikipedie)

*****************************************************************
Realizační tým komorních koncertů na radnici,

Smíšený pěvecký sbor města Modřice
i ostatní účinkující

přejí všem pěkné Vánoce a hodně zdraví v roce 2013
*****************************************************************

Pozvání na další koncerty na radnici:
62 – Ave Musica – židovská renesanční a barokní hudba
           ve středu 30. ledna 2013 v 19 hodin

63 – Swing v podání žáků ZUŠ a jazzového tria Milana Kašuby
           ve středu 27. března 2013 v 19 hodin

64 – Mužský pěvecký sbor z Mutěnic a Modřický sbor
           VÝJIMEČNĚ V PÁTEK 24. května 2013 v 19 hodin
  
Fotoreportáže Miroslava Hájka z Komorních koncertů na radnici  
     Modřický internetový magazín – http://mim.cemotel.cz/koncerty.htm  – vydává Vlastimil Čevela
     a  nyní také nové stránky radnice - www.mesto-modrice.cz 

http://mim.cemotel.cz/koncerty.htm
http://www.mesto-modrice.cz/


Město Modřice připravilo pro občany a návštěvníky  
61. koncert na radnici – "Předvánoční hudební setkání 2012"

http://mim.cemotel.cz/koncerty.htm

lidová muzika a písně s vánoční tématikou
v podání špičkových profesionálů a městského amatérského sboru

Sólisté BROLN
František Černý (primáš BROLN) - housle a zpěv, 

Jan Telecký – cimbál, Pavel Trkan – kontrabas
jako hosté a

Modřický pěvecký sbor
diriguje Lucie Tomečková

 

středa 12. prosince 2012 v 19 hodin
zasedací sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích

vstupné dobrovolné

http://mim.cemotel.cz/koncerty.htm


Program

1) Sedlácké z Kněždubu - zpěv František Černý,  úprava Petr Surý
   rustikální taneční melodie z rozmezí Strážnicka a Horňácka 

2) Cikánský tanec (Hvízdák) - sólo na housle F. Černý,  
   úprava František  Dobrovolný

3) Keby ste to mamko moja;
   Ked sa dívča vydávalo - zpěv František Černý, 
   lidové známé písně z Podluží

4) Bodaj ťa, šohajko - zpěv F. Černý, P. Trkan, J. Telecký,  
   úprava Pavel Trkan, melodie z Kopanic

5) Valašské starodávné:  
      Pase Valach ovce
      Zima je mně, zima
      Gúlajte, maměnko, košulenku - zpěv F. Černý, 
   lidové taneční písně z Valašska

6) Cikánský tanec - sólo na cimbál Jan Telecký, úprava J.G.Hrisko  

7) Kristus Pán se narodil - zpěv F. Černý, 
   lidová Lašská koleda z Trnávky u Příbora

8) Poďme, bratři, do Betléma;  
   A přijeli do Betléma pastýřé - zpěv F. Černý, 
   úprava P. Trkan, Valašské koledy

přídavek:
   Před susedovym - zpěv František Černý, koleda ze Slezska

***********   přestávka   *************

1) Koleda nám nastala - moravská lidová, úprava Lucie Tomečková

2) Resonet in Laudibus - Jacob Gallus (1550-1591)

3) Puer natus - Johann Sebastian Bach (1685-1750)

4) The babe in Betlehem's manger laid - anglická lidová, arr. A.Ohrwall

5) Vánoční roztomilost - Adam Michna z Otradovic (1600-1676)

6) Vánoční noc - Adam Michna z Otradovic (1600-1676)

7) Sedí pantáta ... - moravská lidová koleda, úprava Lucie Tomečková

8) Bim bam - Spiritual kvintet, úprava Lucie Tomečková



O účinkujicích

František Černý 
Pochází z Moravského Krumlova a přestože nestudoval na střední ani 
vysoké  škole  uměleckého  zaměření  (absolvoval  obor  Fyzikální 
elektronika  a  optika  na  Přírodovědecké  fakultě  UJEP  v  Brně),  ještě 
během studií mu učarovala hudba. Nejdříve orchestrální hra na housle a 
violu, následně pak cimbálová muzika - jako primáš v souboru Včelaran 
z Bílovic u Uherského Hradiště,  angažmá v Cimbálové muzice Petra 
Olivy, která spolupracovala s populárním zpěvákem Jožkou Černým a v 
řadě dalších. Od roku 2007 pak převzal umělecké vedení BROLN. 

Jan Telecký 
Vystudoval na brněnské a kroměřížské konzervatoři hru na klavír a na 
cimbál  a studoval u slovenského virtuóza L'udovíta Daniela. Učí na ZUŠ 
Ivančice hru na klavír, je cimbalistou v BROLN a spolupracuje i s dalšími 
muzikami.

Pavel Trkan
Absolvent konzervatoře ve hře na kontrabas, postupně byl členem řady 
významných cimbálových muzik, nyní sólista BROLN a také autor řady 
úprav i pro jiné muziky. Vedoucí cimbálových muzik dětského souboru 
Valášek a učitel hry na dudy a kontrabas na ZUŠ Jaroslava Kvapila v 
Brně.
 

Lucie Tomečková, roz. Vitásková 
Pochází z Hradce u Opavy, vystudovala skladbu na konzervatoři v Brně 
a v roce 2005 absolvovala v témže oboru JAMU. Učí klávesové nástroje 
a vede dětský pěvecký sbor na SZUŠ v Brně – Řečkovicích.  Členkou 
modřického sboru je od r. 2006 a po nástupu J. Šuplerové na mateřskou 
dovolenou v r. 2009 tento sbor vede.
  
Smíšený pěvecký sbor města Modřice 
částečně navazuje na sbor při ZUŠ (1998-2001, R. Zavadil) a od konce r. 
2001 (poprvé - rozsvícení Vánočního stromu 13. 12.) působí jako sbor 
města  Modřice.  Sbormistr  Jana Šuplerová,  roz.  Kovářová  je  t.č.  na 
mateřské dovolené a sbor vede Lucie Tomečková.  Kromě koncertů a 
pravidelných akcí  v Modřicích, sbor úspěšně vystupoval v Divadle Na 
provázku v  Brně  i  jinde  a  v  květnu  2010  spolu  s  Lanstrasser 
Mandolinenverein TUMA ve slavnostním sále radnice 3. městské části 
Landstrasse - Wien.  


